
 Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

COPIA CONFORME

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI

DETERMINAZIONE

N.41/Sett.AA.GG. del 23-03-2018

N.  201 del Registro generale

Oggetto:
FORNITURA PORTACHIAVI PER CONSEGNA AGLI ASSEGNATARI SAE - IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che a breve verranno consegnate le SAE (soluzioni abitative di emergenza) agli assegnatari e che
questa Amministrazione ha deciso di consegnare ad ogni famiglia le chiavi della SAE unitamente ad
un portachiavi;
Considerato che per tale fornitura ci si la ditta Nero su Bianco di Lucarelli Sara di Camerino – P.I.
01838130431 con sede in via Madonna delle carceri, snc – ha presentato un preventivo per la
fornitura di  311 portachiavi stampati a colori in quadricromia al costo di € 2.05 + IVA al pezzo, per un
totale di € 637,55 + IVA 22%;
Atteso che a seguito di piccola indagine di mercato il prezzo proposto dalla ditta Nero su Bianco è
congruo al materiale offerto;
Preso atto che il materiale richiesto sarà fornito dalla ditta in base alle date di consegna delle SAE;
Considerato che per la presente fornitura il CIG è: ZBF1C09EB9,
Considerato che la fornitura del suindicato servizio prevedendo un importo inferiore ad € 40.000,00,
rientra tra quelli eseguibili ai sensi del combinato disposto dell'art. l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.
Lgs 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;
VISTO il TUEL approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000;
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n 50;
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott.
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali –
Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267;

DETERMINA
- la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente disposto;
- acquistare n. 311 portachiavi da consegnare agli assegnatari unitamente alle chiavi delle SAE
(soluzioni abitative di emergenza) dalla ditta Nero su Bianco di Lucarelli Sara di Camerino – P.I.
01838130431 con sede in via Madonna delle carceri, snc;
- di impegnare la somma complessiva di € 777,81, sui fondi del cap. 82 del Bilancio 2018;



- di dare atto altresì che ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG relativo al presente
provvedimento è ZBF1C09EB9;
- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione della somma stabilita dietro
presentazione di apposita fattura vistata dallo scrivente Responsabile del Servizio.
La presente determinazione:
- verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune e sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”
ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i.;
- sarà trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Responsabile del Settore
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e
si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

23-03-2018
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale
23-03-2018

IL FUNZIONARIO DELEGATO
AQUILI FRANCESCO MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 41 del 23-03-2018 - Pag. 2 -


